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som ansættes ved CVU'et, pensionsret efter de for statens tjenestemænd gældende regler. 
CVU'et forudsættes at vurdere, hvorvidt der i ansøgerens helbredstilstand findes nogen hin- 
dring for ansættelse i stillingen svarende til reglerne i Finansministeriets cirkulære af 7. fe- 
bruar 1992 om helbredsbedømmelse af tjenestemænd m.fl. 

Ad tekstanmærkning nr. 126. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2002 i forbindelse med fornyet bevilling til oplysning om 
den Europæiske Union og gentages uændret fra sidste finansår. Formålet med tekstanmærk- 
ningen er at tilvejebringe hjemmel for at henlægge fordeling og administration af bevillingen 
til oplysning om den Europæiske Union under Nævnet vedrørende EU-oplysning, herunder 
at fastsætte de overordnede fordelingsprincipper i forbindelse med anvendelsen af bevillingen. 

Ad tekstanmærkning nr. 135. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2001 og gentages uændret fra sidste år. Gebyret er fastsat 
således, at der opnås fuld dækning for de omkostninger, der er forbundet med de pågældende 
gebyrbelagte områder. Gebyret for legalisering af eksamensbeviser m.v. er endvidere indført 
for at bringe Undervisningsministeriets praksis i overensstemmelse med Udenrigsministeriets 
praksis på tilsvarende område. 

Ad tekstanmærkning nr. 138. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2001 og gentages uændret fra sidste år. Tekstanmærkningen 
er optaget som følge af DSB's ændrede status. I 1999 har DSB indgået en kontrakt med Tra- 
fikministeriet for årene 2000-2004, hvori DSB er pålagt at indgå en egentlig aftale med Un- 
detvisningsministeriet om fribefordringsordningen, således at der ved den afsatte bevilling 
fastlægges en pris for den ydelse, som Undervisningsministeriet ønsker af DSB. Det er aftalt 
med DSB, at den afsatte bevilling vil blive søgt reguleret for pris- og lønstigninger på de 

, kommende finanslove, Betingelserne indebærer, at bevillingsændringer følges op af ændringer 
i DSB's fribefordringsforpligtelse, og at ændringer senest vil kunne ske i forbindelse med 
udarbejdelsen af finanslovforslaget, idet aftalen med DSB, af begge parter vil kunne opsiges 
med 6 måneders varsel til udgangen af et finansår. , 

Tekstanmærkningen skal dels gøre det muligt at indgå en sådan aftale med DSB dels give 
hjemmel til at udstede retningslinierne for ordningens omfang og DSB's administration heraf. 
Da retningslinierne ikke alene er, rettet mod DSB og uddannelsesinstitutionerne, men også 
indebærer rettigheder og pligter for borgerne, er det nødvendigt at give undervisningsmini- 
steren hjemmel til at udsende disse i form af en bekendtgørelse. 

Ad tekstanmærkning nr. 139. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2000 i henhold til Akt 211 26/4 2000 og gentages uændret 
fra sidste år. Baggrunden for tekstanmærkningen er ønsket om at kunne tilrettelægge udlagt 
undervisning af korte videregående uddannelser på Bornholm på en sådan måde, at de ud- 

; dannelsesudbydende institutioner kun får det pædagogiske og faglige ansvar for undervisnin- 
gen, mens tilskudsudbetalingen sker til en anden institution, der tillægges det økonomiske og 
administrative ansvar. Tilskuddet gives efter L 1115 1997 om korte videregående uddannelser. 

Ad tekstanmærkning nr. 144. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2002 og gentages fra sidste finansår, men med en præcisering 
af, at bemyndigelsen også gælder fastsættelse af regler for regnskabsaflæggelse. Tekstan- 

, mærkningen skal sikre, at, der kan fastsættes regler for administrations-, regnskabsaflæggelse 
og rapportering for modtagere af tilskud fra ministeriets forsøgs- og puljebevillinger, herunder 
betingelser for modtagelse af,tilskud og tilbagebetaling heraf. 


